Differentia quinta in tertia a finali chorda, ubi *amen* deponit, initium sumit Lichanos meson.

Sæculorum. Amen; ant. A viro iniquo.

Differentia sexta semitonio et tono superius incipit, *amen* in diatessaron a finali concludit.

Sæculorum. amen; ant. Factus sum sicut.

Hæc antiphona ad finalem diatessaron ad ultimam syllabam *amen* resonat, superius diapente; at tamen dulci quodam canori gutturis reflexu facit discrimen ab alterius differentie sonitu.

Sæculorum. Amen, ant. Nisi diligenter, non, etc.

Authenticus tritus constat ex tertia specie diapente, et ex eadem specie diatessaron superius.

Noeaeane.

Quinque prudentes intraverunt ad nuptias, etc.

Sæculorum. Amen; ant. Adhuc multa.

Quidam hanc a mese incipiunt ant. *Laudem dicite*, etc. Differentia prima supra finalem duobus tonis incipit, ubi et *amen* finit.

Sæculorum. Amen; ant. Exsultavit Spiritus, etc.

Differentia secunda, ubi et superior *amen* finit, melum vero per diapente a finali superius incipit.

Sæculorum. Amen; ant. Alleluia, quem quaeris.

Plagis triti constat ex eadem specie diapente, qua et authenticus ejus, ex eadem specie diatessaron inferius.

Noeais.

Sexta hora sedit super puteum. Sæculorum. Amen; ant. Ascendente.

Hæc sola tono altius apud quosdam incipit ant. *Nesciens mater.*

Hæc iterum ubi superiores incipiunt; ant. *Notum fecit*, etc.

Hæc semitonio ac tono inferius sub eodem sono incipit ant. *Si ego verus Christi.*

Hæc differentia sexti toni *amen* tono superius finit, incipiendi autem exordium ab ipso finali sumit. Parhypate meson. *Sæculorum. Amen; ant. Benedictus Dominus; ant. Benedixit.*

Authenticus tetrardus constat ex quarta specie (14) *Cum notulis.*

A diapente, et ex prima specie diatessaron superius.

Noeoeane.

Septem sunt spiritus ante thronum Dei; sæculorum. Amen; ant. Benedicta tu, etc. Hæc antiphona uno tono superius incipit; ant. *Ipsæ præibit.*

Differentia prima a finali quidem ut principalis tonus incipit, et *amen* quinto loco superius per diapente finit, sed post initium cantilenæ variando se dignoscitur a principali differre.

Sæculorum. Amen; ant. Assumpta est, etc.

Differentia secunda a finali incipit, *amen* tono superius deponit.

Sæculorum. Amen; ant. Accipite Spiritum, etc.

Differentia tertia item a finali incipit, statimque in tertium locum ascendit, ubi et *amen* deponit.

Sæculorum. Amen; ant. Ascendo ad.

Differentia quarta ultimæ *amen* syllabæ per diapente in finali concinit, ac reciproca vice de ipsa finali in eandem consonantiam redit.

Sæculorum. Amen; ant. Aqua comburit.

Hæc antiphonæ, licet post ascensum in diapente mox in alium se modum mutant, ad eandem tamen differentiam se habent; ant. *Argentum et aurum, etc.*

Differentia quinta duobus tonis superius incipit, tono diatessaron *amen* a finali desinit.

Sæculorum. Amen; ant. Benedicta filia.

Differentia sexta quarto a finali loco superius *amen* finit ibidemque incipit.

Sæculorum. Amen; ant. Aquæ multæ.

C Differentia septima a suo finali in *amen* per diapente in acumine distat, per diatessaron inchoat; differt enim ista a superiori quod hæc a finali raro ad diapente pervenit, illa vero non solum in diapente licenter pertingit, verum etiam aliquando contra legem ulterius procedit.

Sæculorum. Amen; ant. Deus deorum, etc.

Differentia octava quasi rara ac barbara in ultimo ponitur extraordinaria, quæ *sæculorum. Amen* quarto loco a finali inferius deponit; melodiam vero aliquando quinto orditur loco, ita ut diapente intervallo distet a finali suo, aliquando vero quatuor, ut subjectis liquebit exemplis.

Sicut erat in principio et nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen (44); ant. Angeli Domini et Martyres Domini.

D Simili modo istæ tonantur, quamvis inferius ordiantur. Ant. *Nos qui vivimus; ant. In Ecclesiis bened.*

At vero hæc, quæ sequuntur, licet in eodem loco inchoent, magis tamen principali sono per diapente respondent.

Sæculorum. Amen; ant. In camino ignis; ant. Sapientia clamitat, ant. Stabant iusti.

In his enim tribus a primo supremo usque ad notum sonum cantilena inflectitur ita ut a finali, quæ est lichanos meson, singulas chordas tangendo in quintum phthongum utraque regione ducta protendatur.

Modi vel tropi, quos usualiter tonos vocamus, nocturnalium responsoriorum, licet a diversis chordarum sedibus incipiant, tamen unusquisque illorum per uniformem versuum suorum modulationem facilem sui præbet cognitionem; veluti ex paucis, quæ pro exemplo subter notavimus, manifestus patet intellectus. Nisi forte multiplicata neumarum (45) variarum velit quis ipsorum versuum modulationem decentius adornare.

AUTHENTICUS PROTUS.

- ♩. Beata es, Maria.
 ♪. Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum.
 ♩. Confirmatum est.
 ♪. O regem cæli cui. Gloria Patri et Filio, et Spiritui sancto.

PLAGIS PROTÆ.

- ♩. Sancta et immacul.
 ♪. Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui.
 ♩. Agnus Dei Christus.
 ♩. Latentur cæli.
 ♩. Audi, Israel. Gloria Patri.

AUTHENTICUS DEUTERUS.

- ♩. Congratulamini.
 ♪. Tulerunt Dominum meum, et nescio ubi posuerunt eum; si tu sustulisti eum, dicito mihi.
 ♩. Postquam impleti sunt.
 ♪. Salvatorem expect. Gloria Patri.

PLAGIS DEUTERÆ.

- ♩. Rex noster adveniet.
 ♪. Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi.
 ♩. Sicut cedrus.
 ♩. Dum transisset.
 ♩. Ascendens in altum. Gloria Patri et Filio.

AUTHENTICUS TRITUS.

- ♩. Benedictus qui.
 ♪. Lapidem, quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli; a Domino factum est istud, et est mirabile in oculis nostris.
 ♩. Angelus Domini locutus.
 ♩. Hodie nobis cælorum. Gloria Patri et Filio.

PLAGIS TRITÆ.

- ♩. Aspiciet in visu.
 ♪. Ecce dominator Dominus cum virtute veniet.
 ♩. Beata es, virgo Maria.
 ♩. Decantabat populus.
 ♩. Modo veniet. Gloria Patri.

AUTHENTICUS TETRARDI.

- ♩. Beata viscera Mariæ.
 ♪. Dies sanctificatus illuxit nobis; venite, gentes, et adorate Dominum.
 ♩. Elisabeth Zachariæ.
 ♩. Puer meus, noli.
 ♩. Aspiciens a longe. Gloria Patri, et Filio.

PLAGIS TETRARDÆ.

- ♩. Dies sanctificatus.
 ♪. Venite, adoremus eum, quia ipse est Dominus Deus noster.
 (45) f., varietate.

- ♩. Doccam iniquos vias.
 ♩. Sicut mater consolatur.
 ♩. Oravit Jacob.
 ♩. Senex puerum. Gloria Patri.

Toni pertinentes ad introitus et communionem per consuetam modulationem *Gloria Patri* satis possunt discerni. Quæ dum in singulis tam in antiphonis, quæ dicuntur introitus, quam in communionibus uniformiter vadat; nos tamen pro conservando cantandi ordine quædam gradalia, alleluia, offertoria curavimus ioterponere.

AUTHENTICUS PROTUS.

Primo pro culmine tuæ querere justitiæ, Domine, verum summum quoque lumen fac nos; petimus ut in cælo semper tibi jubilemus. Amen.

Sæculorum. Amen.

- B
 Ant. Gaudete in Domino.
 Ant. Exsurge quare.
 Ant. Exaudi, Domine, vocem.
 Ant. Laudate, pueri.
 Ant. Justus ut palma.
 Ant. Justus non conturbabitur,
 Ant. Dicit Dominus: Sermones.
 Ant. Da pacem, Domine.
 Ant. Statuit ei Dominus.
 Ant. Factus est Dominus.
 Ant. Justus es, Domine.
 Ant. Etenim sederunt.
 Ant. Misereris omnium.
 Ant. Ego autem in Domino.
 Ant. Exclamaverunt.

- C
 Ant. Dominus secus mare.

Sæculorum. Amen.

- Ant. Rorate, cæli.
 Ant. Gaudeamus omnes.
 Ant. Suscepimus, Deus.
 Ant. Inclina, Domine, aurem.
 Sæculorum. Amen.
 Ant. Lex Domini irrep.
 Ant. Meditatio cordis.
 Ant. Sapientiam sanctorum.
 Ant. Salus autem.
 Ant. Scio autem cui credidi.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto, sicut erat in principio et nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

- D
 Gradalia.

- Grad. Miserere mei, Deus.
 Grad. Beata gens cujus.
 Grad. Posuisti, Domine.
 Grad. Sacerdotes ejus.

Alleluia.

- Al. Qui timent Dominum.
 Al. Justus ut palma.
 Al. Mirabilis Dominus.

Offertoria.

- Of. Repleti sumus.
 Of. Jubilate Deo univ.

Of. Benedicam Domino.

Communiones.

Com. Ecce Virgo conc.
 Com. Vos qui secuti.
 Com. Qui vult venire.
 Com. Panis quem ego.
 Com. Principes persecuti sunt.
 Com. Manducaverunt.
 Com. Cum invocarem te.
 Com. Domine, Dominus noster.
 Com. Cantate Domino.
 Com. Gaudete, Justi.
 Com. Psallite Domino.
 Com. Petite et accip.
 Com. Confundantur superbi.
 Com. Posuerunt mort.
 Com. Notas mihi fec.
 Com. Amen dico vobis.
 Com. Etsi coram hom.
 Com. Dominus dabit benignitatem.
 Com. Revelabitur gloria.
 Com. Viderunt omnes.
 Com. Fili, quid fecisti?
 Rectius has regeret authenticus tetrardue, si in-
 veteratus permitteret usus.
 Com. Illumina faciem.
 Com. Quicumque fecerit.
 Com. Amen dico vobis.
 Com. Data est mihi.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto, sicut
 erat in principio, et nunc et semper, et in sæcula
 sæculorum. Amen.

PLAGIS PROTI.

Secundum quæ legis verbum, mutua quo dilec-
 tione Dei et proximi, Christe, mandasti colere, quo
 per hæc geminæ observantiæ præcepta reddamus.
 Amen.

Sæculorum. Amen.

Ant. Dominus dixit ad me.
 Ant. Redime me, Domine.
 Ant. Ex ore infantium.
 Ant. De ventre matris.
 Ant. Vultum tuum.
 Ant. Fac mecum, Domine.
 Ant. Clamaverunt.
 Ant. Terribilis est.
 Ant. Multæ tribul.
 Ant. Sacerdotes ejus.
 Ant. Sitientes, venite.
 Ant. Mihi autem nimis.
 Ant. Veni et ostende nobis.
 Ant. Ecce advenit.
 Hnt. Latetur cor. quær.
 Ant. Cibavit eos.
 Ant. Dominus illuminatio.
 Ant. Dominus fortitudo.
 Ant. Me exspectaverunt.
 Ant. Venite, adoremus.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto, sicut

A erat in principio et nunc et semper, et in sæc
 sæculorum. Amen.

Gradalia.

Grad. De necessitatibus.
 Grad. Universi qui te.
 Grad. Ne avertas faciem.
 Grad. Angelis suis.

Alleluia.

Al. Dies sanctificatus.
 Al. Video cælos.
 Al. Dominus regnavit.

Offertoria.

Of. Laudate Dominum.
 Of. Protege, Domine.
 Of. Vir erat in terra.
 Of. Ad te, Domine, levavi.
 Of. De profundis.

B

Communiones.

Sæculorum. Amen.
 Com. Multitudo lang.
 Com. Potum meum.
 Com. Hierusalem, surge.
 Com. Lætabimur in sæc.
 Com. Aufer a me.
 Com. Vovete et reddite.
 Com. Narrabo omnia.
 Com. Tu, puer, propheta.
 Com. Cantabo Domino.
 Com. Domine, Deus meus in te.
 Com. Exiit sermo.
 Com. Dominus Jesus, postquam.
 Com. Dominus regit me.

C

Com. Dominus firmamentum.

Gloria Patri, et Filio, etc

AUTHENTICUS DEUTERUS.

Tertia die, Christe, te resurgere et mundo ferre
 lumen credimus. O alme, fac nos et tuum semper
 laudare nomen, et in patriæ te æternæ regione cer-
 nentes sedere. Amen.

Sæculorum. Amen.

Ant. Miserere mihi, Domine, quoniam.
 Ant. Ego autem sicut oliva.
 Ant. Dum clamarem.
 Ant. Confessio et pulch.
 Ant. Cognovi, Domine.
 Ant. Ego clamavi quoniam.
 Ant. Dum sanctificatus.
 Ant. In nomine Domini.
 Ant. Vocem jucunditatis.
 Ant. Repleatur os meum.
 Ant. Si iniquitates.

D

Sæculorum. Amen.
 Ant. Deus, dum egredereris.
 Ant. Intret oratio.
 Ant. Sacerdotes tui, Domine.
 Ant. Tibi dixit cor.
 Ant. In Deo laudabo.
 Ant. Liberator meus.
 Ant. Omnia quæ fecisti.

Ant. Charitas Dei.
 Ant. Loquetur Dominus.
 Ant. Timete Dominum.
 Ant. Dispersit dedit.
 Ant. Benedicite Domino.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto, sicut erat in principio et nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Gradalia.

Grad. Eripe me, Domine.
 Grad. Juravit Dominus.
 Grad. Adjutor in op.
 Grad. Speciosus forma.
 Grad. Exsurge, Domine.

Alleluia.

Al. Adducentur.
 Al. Lætatus sum.
 Al. Spiritus Domini replevit.
 Al. In te, Domine, speravi.

Offertoria.

Of. Benedictus es.
 Of. Sperent in te.
 Of. Exsulta satis.
 Of. Perfice gressus.

Communiones.

Sæculorum. Amen.
 Com. Beatus servus.
 Com. Qui meditabitur.
 Com. Scapulis suis.
 Com. Passer invenit.
 Com. Justorum animæ.
 Com. Gustate et videte.
 Com. Tu, Domine, servabis.
 Com. Dominus virtutum.
 Gloria Patri, et Filio, et Spirit., etc.

PLAGIS DEUTERI.

Quarta te noctis, Christe, vigilia discipulis dare celeste solamen nos humiles fatentes, te cantantes, laudantes, tuæque nomen potentiæ nos quaternæ tuæ evangelicæ vocis da cognoscere munimen.

Sæculorum. Amen.

Ant. Prope esto, Domine.
 Ant. Nos autem gloriari.
 Ant. Judica, Domine, nocentes.
 Ant. De necessitatibus.
 Ant. Exaudivit de templo.

In aliis vero ab eadem chorda insipientibus et ad eandem statim relabentibus, ita canitur :

Sæculorum. Amen.

Ant. Resurrexi et adhuc.
 Ant. Reminiscere.
 Ant. Misericordia Domini.
 Ant. In voluntate.

Item, ut supra.

Ant. Intret oratio.
 Ant. Omnis terra.
 Ant. Sancti tui, Domine.
 Ant. Scelus populi.
 Ant. Nunc scio.

A Ant. Protector noster.
 Ant. Exaudi, Domine.
 Ant. Dicit Dominus Petro.
 Ant. Sicut oculi.
 Ant. Judica me, Deus.
 Ant. Deus, in nomine.
 Ant. Accipite jucunditatem.
 Ant. Eduxit eos Dominus.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto, etc.

Gradalia.

Grad. Tu es Deus qui.
 Grad. Exsurge, Domine.
 Grad. Ego autem,
 Grad. Tibi, Domine, derelictus.

Alleluia.

B Al. Excita, Domine.
 Al. Laudate, pueri.
 Al. Dexterâ Domini.

Offertoria.

Of. Tui sunt cæli.
 Of. Terra tremuit.
 Of. Lætentur cæli.
 Of. Lauda, anima.